МУ «Отдел образования Урус-Мартановского, муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 с. АЛХАЗУРОВО ИМЕНИ А.
СУЛЕЙМАНОВА»

(МБОУ «СОШ №1 с.Алхазурово им.А.Сулейманова»)
МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«ОЛХАЗАР-КЮТАРАРА СУЛЕЙМАНОВ А. Ц1АРАХ№1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА

ЮКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА»
МБЮУ «Олхазар-к1отарара Сулейманов А. ц1. йолу ЮЮШ»

13Л 0.2022
ПРИКАЗ

с. Алхазурово
№ 156-о

О проведении недели психологии

В соответствии с письмом Министерства образования и науки
Чеченской Республики от 11.10.2022 г. № 1818/07-06, во исполнение пункта
113 плана основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства,
на период до 2027 года, утвержденного распоряжением Правительства
Российской Федерации от 23 января 2021 г. № 122-р, ГБУ ДПО
«Республиканский центр психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 17 по 21 октября 2022 года неделю психологии.
2. Утвердить план проведения мероприятий в рамках «Недели психологии»
(Приложение 1).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на педагога-психолога
Мудаеву Б.А.

аш
С приказом бз!

МудаеваЩ'

Л.С.Тасуева

Приложение 1
к приказу № 156 от 13.10.2022г.

План
проведения мероприятий в рамках «Недели психологии»

в период с 17 по 21 октября 2022 г.

Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и яти я  С рок
и сп о л н ен и я

Ц елевая
ауди тор и я

1. Утверждение плана мероприятий
общеобразовательной организации
по проведению «Недели
психологии», определение
ответственных за проведение
«Недели психологии»

17 октября 2022 г. Директор

2. Размещение на информационных
стендах, официальном сайте
общеобразовательной
организации, официальных
родительских чатах,
мессенджерах, социальных сетях
информации О проведении
«Недели психологии», о
деятельности психологической
службы в общеобразовательной
организации и полезных
психологических ресурсах

17 октября 2022 г. Обучающиеся,
родители

3. Подготовка информационных
плакатов с контактными данными
психологической службы
общеобразовательной
организации, телефоном доверия

18 октября 2022 г. Обучающиеся,
родители

4. Тренинг «Профилактика
эмоционального выгорания
педагогов»

В период с 17 по
21 октября 2022 г.

Педагогические
работники

5. Тренинговое занятие
«Настоящая дружба»

В период с 17 по
21 октября 2022 г.

Обучающиеся 1-4
классов

6. Тренинг на групповое сплочение В период с 17 по
21 октября 2022 г.

Обучающиеся 5-8
классов

7. Тренинг «Я такой» В период с 17 по
21 октября 2022 г.

Обучающиеся 9-11
классов

8. Классные часы по правовому
воспитанию и профилактике
правонарушений на тему:
«Правила поведения учащихся.
Для чего они нужны?»

В период с 17 по
21 октября 2022 г.

Обучающиеся

9. Родительское собрание, в том числе
е применением дистанционных
образовательных технологий, на
тему: «Сохранение семейных
ценностей и традиций»

В период с 17 по
21 октября 2022 г.

Родители

10. Деловая игра «Успешная
коммуникация»

В период с 17 по
21 октября 2022 г.

Педагогические
работники

11. Акция «Задай вопрос психологу» с
использованием ящика анонимных
записок

В период с 17 по
21 октября 2022 г.

Обучающиеся

12. Творческое голосование «Как прошла
Неделя психологии»

21 октября 2022 г. Обучающиеся,
педагоги

13. Размещение итогов проведения
«Недели пеихологии» на
информационных етендах и
И нтернет-ресу рсах
общеобразовательной организации

21 октября 2022 г. Замеетитель
директора по ИКТ

		2022-10-21T16:18:48+0300
	Тасуева Луиза Султановна